
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Darina	HŘEBEČKOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	průmyslového	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce ZDENĚK	Radek,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Naděžda	Zvěřinová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	50	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	77.5	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	si	zvolila	téma	bezpochyby	velmi	důležité.	Protože	je	firma,	kterou	hodnotí,	plně	řízena
zahraniční	mateřskou	společností,	tj.	včetně	peněžního	toku,	objednání	materiálů	a	zvláště	prodejů,
muselo	být	pro	studentku	velmi	obtížné	najít	srovnatelný	vzorek.	Závazky	i	pohledávky	má	firma	z
80%	vůči	matce,	platby	probíhají	převážně	formou	vzájemných	zápočtů	dle	potřeby,	takže	nejsou
všechny	finanční	ukazatele	vždy	srovnatelné	jak	se	vzorkem	tak	i	v	čase.	Vzhledem	k	uvedeným
problémům	se	studentka	vypořádala	s	tématem	dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	vysvětlit	důvody,	proč	má	analyzovaná	společnost	velmi	
nízkou	peněžní	likviditu
2.	které	ukazatele	finanční	analýzy	jsou	podle	studentky
vhodné	pro	analyzovanou	společnost	vzhledem	k	výše
popsaným	skutečnostem

Datum:	07.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce




